РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ЧАКМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫН
ПУНЧАЛЖЕ
	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	425072
 Чакмарий ял кундем
тел. 6-41-16, 6-42-05
	425072
с. Красный Яр
тел. 6-41-16, 6-42-05

от  26 июня  2018 года    № 47
Об установлении особого противопожарного режима и об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в границах лесничеств на территории

МО «Красноярское сельское поселение»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме» в целях предупреждения пожаров и гибели на них людей, обеспечения пожарной безопасности в лесах, повышения бдительности населения района и всех видов пожарной охраны, администрация  МО  «Красноярское сельское поселение»,-

постановляет:

1. Установить с 26 июня по 3 июля 2018 г. на территории МО «Красноярское сельское поселение» особый противопожарный режим.

2. На период установления особого противопожарного режима и введения ограничения гражданам запрещается:

разведение костров в лесах;

выжигание сухой травянистой растительности;

разведение костров, сжигание мусора, проведение пожароопасных работ на территории населенных пунктов;

использование открытого огня и разведение костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса.

3. 0В условиях особого противопожарного режима физические и юридические лица, нарушившие правила пожарной безопасности, привлекаются к административной ответственности, предусмотренной статьями 8.32 и 20.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и статьей 18.2 Закона Республики Марий Эл от 4 декабря 2002 г. № 43-3 «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл», в случае нарушения правил пожарной безопасности, повлекшего возникновение лесного пожара, - к уголовной ответственности, предусмотренной статьей 261 Уголовного кодекса Российской Федерации.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава администрации МО
 «Красноярское сельское поселение»
                           Л.М. Скворцов

Исп. Соловьева И.Е.
6-42-05